
UCHWAŁA NR IX/39/2019
RADY GMINY RĄBINO

z dnia 8 maja 2019 r.

w sprawie zasad i trybu przeprowadzania konsultacji społecznych z mieszkańcami Gminy Rąbino.

Na podstawie art. 5a ust. 2 ustawy  z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2019 r. poz. 506) 
Rada Gminy Rąbino uchwala, co następuje: 

§ 1. Ustala się zasady i tryb przeprowadzania konsultacji społecznych, zwanych dalej „konsultacjami” 
z mieszkańcami Gminy Rąbino zwanymi dalej „mieszkańcami”.

§ 2. 1. Konsultacje przeprowadza się w sprawach, w których ich przeprowadzenie nakazują przepisy prawa lub  
innych sprawach ważnych dla gminy.

2. Celem konsultacji jest poznanie opinii mieszkańców w sprawie będącej przedmiotem konsultacji.

§ 3. Konsultacje z mieszkańcami mogą być przeprowadzone z inicjatywy:

1) Wójta Gminy;

2) mieszkańcy Gminy w liczbie co najmniej 100, w przypadku konsultacji, o których mowa w § 4 ust. 1 pkt. 1;

3) grupa co najmniej 20 % mieszkańców danego obszaru Gminy, w przypadku konsultacji, o których mowa w § 
4 ust. 1 pkt. 2;

4) grupa co najmniej 40 osób reprezentujących określoną grupę mieszkańców, w przypadku konsultacji, o których 
mowa w §  4 ust. 1 pkt 3.

§ 4. 1. Konsultacje, w zależności od ich przedmiotu, mogą mieć zasięg:

1) gminny;

2) lokalny- dotyczący mieszkańców określonego obszaru gminy np.: sołectwa;

3) środowiskowy- dotyczący  określonych grup mieszkańców gminy.

2. W przypadku konsultacji środowiskowych do udziału w konsultacjach uprawnieni są umocowani 
przedstawiciele grup społeczno-zawodowych, organizacji pozarządowych lub innych podmiotów działających na 
terenie Gminy.

3. Organem właściwym do przeprowadzenia konsultacji na terenie Gminy Rąbino jest Wójt Gminy.

§ 5. 1. Konsultacje mogą być przeprowadzone w formie:

1) protokołowanego zebrania z mieszkańcami;

2) ankiet, w tym ankiet internetowych;

3) poprzez formularze, w tym internetowe, umożliwiające wyrażenie opinii;

4) zgłaszania uwag, wniosków na piśmie.

2. Konsultacje uważa się za ważne bez względu na ilość uczestniczących w nich mieszkańców, przedstawicieli 
grup społeczno-zawodowych, organizacji pozarządowych lub innych podmiotów.

§ 6. 1. Wniosek o przeprowadzenie konsultacji składany jest do Wójta Gminy.

2. Wniosek powinien zawierać w szczególności:

1) przedmiot i cel konsultacji z uzasadnieniem;

2) propozycję terminu przeprowadzenia konsultacji;

3) propozycje formy konsultacji;

4) wskazanie osób upoważnionych do kontaktu w imieniu grupy mieszkańców lub organizacji pozarządowej oraz 
liczbę mieszkańców popierających wniosek, wraz z podpisami;

Id: 506E230A-12CE-4618-BFAD-DE29561E397D. Podpisany Strona 1



5) zasięg terytorialny konsultacji.

3. Jeżeli wniosek o przeprowadzenie konsultacji nie spełnia wymogów formalnych, Wójt Gminy w terminie 
7 dni od dnia jego złożenia, wzywa osoby upoważnione we wniosku do kontaktu, do uzupełnienia braków 
formalnych wniosku, w terminie 7 dni od dnia otrzymania wezwania, pod rygorem pozostawienia wniosku bez 
rozpoznania.

4. Wezwanie powinno zawierać wskazanie braków formalnych wniosku.

§ 7. Wójt rozpatruje wniosek, o którym mowa w § 6  w terminie 30 dni od dnia jego złożenia, uwzględniając 
koszty proponowanej formy konsultacji, wagę społeczną przedmiotu konsultacji oraz zasadność przeprowadzenia 
konsultacji.

§ 8. 1. Decyzję o formie i terminie przeprowadzenia konsultacji z mieszkańcami podejmuje Wójt Gminy 
w formie zarządzenia.

2. W zarządzeniu, o którym mowa w ust. 1 podaje się:

1) przedmiot i cel konsultacji;

2) termin rozpoczęcia i zakończenia konsultacji;

3) formę konsultacji;

4) w przypadku konsultacji w formie zebrania z mieszkańcami- miejsce przeprowadzenia konsultacji;

5) zasięg terytorialny konsultacji;

6) określenie sposobu i trybu zgłaszania uwag;

7) sposób informowania o wynikach konsultacji.

3. Informacja o konsultacjach publikowana jest na stronie internetowej, na tablicy ogłoszeń Urzędu Gminy 
Rąbino, tablicach ogłoszeń w poszczególnych sołectwach oraz na stronie internetowej Urzędu Gminy i w 
Biuletynie Informacji Publicznej.

§ 9. 1. Wyniki konsultacji podawane są do publicznej wiadomości, nie później niż 30 dni od ich zakończenia, 
poprzez umieszczenie informacji w miejscach wyszczególnionych w § 8 ust.4.

2. Wyniki konsultacji Wójt Gminy przedstawia Radzie Gminy na najbliższej sesji.

3. Konsultacje mają charakter opiniodawczy. Wyniki konsultacji nie są wiążące dla organów Gminy, chyba że 
przepisy prawa stanowią inaczej.

§ 10. Traci moc Uchwała Nr IV/23/2019 Rady Gminy Rąbino z dnia 29 stycznia 2019r. w sprawie zasad i trybu 
przeprowadzenia konsultacji społecznych dotyczących statutów sołectw Gminy Rąbino (Dz. Urz. Woj. 
Zachodniopomorskiego z 2019 r. poz. 1171).

§ 11. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy.

§ 12. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Zachodniopomorskiego.

 

Przewodniczący Rady Gminy

mgr inż. Krzysztof Reichert

Id: 506E230A-12CE-4618-BFAD-DE29561E397D. Podpisany Strona 2




